
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВОЛОСОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ им. Н.К.РЕРИХА» 

 

ПРИКАЗ 

от 20.11.2024 года  № 326 

по основной деятельности 

 

«О внесении изменений в приказ №242 от 05.09.2024г. 

«О подготовке к началу работы отделения 

дополнительных платных услуг» 

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области от 

«06» ноября 2024 г. №1445, в соответствии с решением Совета депутатов 

Волосовского муниципального района от 23 октября 2013 №282 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения приказ №242 от 05.09.2024г. «О подготовке к началу 

работы отделения дополнительных платных услуг».   

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг в новой редакции 

(Приложение 1). 

3. Назначить преподавателей для проведения платных образовательных 

услуг согласно штатному расписанию, утвердить нагрузку 

преподавателей по платным услугам в новой редакции (Приложение 2). 

4. Установить размер оплаты платных образовательных услуг в 

соответствии с Постановлением главы администрации муниципального 

образования Волосовский муниципальный район Ленинградской 

области от 06.11.2024 года №1445 «О тарифах на платные услуги, 

оказываемые муниципальными образовательными учреждениями 

муниципального образования Волосовский муниципальный район 

Ленинградской области» (Приложение 3). 

5. Закрепить за группами платных образовательных услуг кабинеты 

согласно Приложению 4 в новой редакции. 

6. Утвердить учебный план на платные образовательные услуги 

Приложение 5 в новой редакции. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОУ ДО  

«ВДШИ им. Н.К. Рериха»     Е.А. Фаризанова 

 



Приложение 1 

К приказу № 326 от 20.11.2024 г. 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ ДО 

«ВДШИ им. Н.К. Рериха» 

_____ ______ Е.А. Фаризанова 

 

 

 

Перечень платных образовательных услуг 

 

Групповые занятия: 

1. «Основы академического вокала» 

2. «Художественное творчество» 

 

Индивидуальные занятия: 

1. «Основы игры на гитаре» 

 

 



Приложение 2 

К приказу № 326 от 20.11.2024 г. 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ ДО 

«ВДШИ им. Н.К.Рериха» 

__________ Е.А .Фаризанова 

Тарификация преподавателей 

отделения платных образовательных услуг 

№ 
Фамилия, имя, 

отчество 
Программа 

Кол-во 

часов в 

неделю по 

программе 

Количество учащихся (план) 
Кол-во педагогической 

нагрузки в неделю (план) 

Групповые 

занятия 

Индивидуаль-

ные занятия 

Групповые 

занятия 

Индивидуаль-

ные занятия 

1.  
Дмитриева Анастасия 

Александровна 

Дополнительная общеразвивающая программа 

«Художественное творчество» 
1 час 

2 группы 

26 человек 
- 2 часа - 

2.  
Пчелинская Надежда 

Евгеньевна 

Дополнительная общеразвивающая программа 

«Основы академического вокала» 
1 час 

2 группы 

 10 человек 
- 2 часа - 

3.  
Максин Игорь 

Николаевич 

Дополнительная общеразвивающая программа 

«Основы игры на гитаре» 
1 час - 3 - 3 часа 



Приложение 4 

К приказу № 326 от 20.11.2024 г. 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ ДО 

«ВДШИ им. Н.К.Рериха» 

____________ Е.А. Фаризанова 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ВОЛОСОВСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ им. Н.К.РЕРИХА» 

 

 

 

Занятия детей на отделении платных услуг проводятся 

преподавателями в следующих учебных помещениях МОУ ДО «Волосовская 

детская школа искусств им. Н.К. Рериха» общей площадью 68,9 кв.м: 

 

1. ДОП «Художественное творчество» (преподаватель Дмитриева А.А.) - 

кабинет 128 корпуса А 33,8 кв.м.; 

2. ДОП «Основы академического вокала» (преподаватель Пчелинская 

Н.Е.) - кабинет 207 корпуса Б 19,4 кв.м. 

3. ДОП «Основы игры на гитаре»: 

- кабинет 152 корпуса Б 15,7 кв.м. (преподаватель Максин И.Н.) 



Приложение 5 

К приказу № 326 от 20.11.2024 г. 

 

 

УТВЕРЖДАЮ 

Директор МОУ ДО 

«ВДШИ им. Н.К.Рериха» 

____________ Е.А. Фаризанова 

 

 

Учебный план 

отделения платных образовательных услуг 

 

№ 

п/п 
Наименование программы 

Количество 

часов в 

неделю 

Срок 

освоения 

образова-

тельной 

программы 

Количество 

часов по 

программе 

за период 

обучения 

3 
Дополнительная общеразвивающая 

программа «Художественное творчество» 
1 час 

1 год 

(34 недели) 
34 часа 

4 
Дополнительная общеразвивающая 

программа «Основы академического вокала» 
1 часа 

1 год 

(34 недели) 
34 часа 

6 
Дополнительная общеразвивающая 

программа «Основы игры на гитаре» 
1 час 

1 год 

(34 недели) 
34 часа 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 


		2024-12-18T13:55:25+0300
	Фаризанова Елена Алексеевна




